
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

30.12. 2021 год.                                            № 258 

                                                                         с. Совхозное 

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2014 г. 

№772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных 

на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной 

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом 

Министерства промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 № 129, Постановлением 

Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 N402 "Об утверждении Порядка размещения и 

функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 

образований в Республике Крым", Уставом муниципального образования Совхозненское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Администрация Совхозненского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

(прилагается). 
2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице муниципального 

образования Красноперекопский район на портале правительства республики Крым 

www.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района Совхозненское сельское 

поселение». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

обнародования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 

администрации Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым – Лышевскую Н.В.. 

Председатель Совхозненского сельского  

совета- Глава администрации Совхозненского  

сельского поселения                                                                             В.А.Ковтун

http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/


Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Совхозненского сельского поселении 

Номер 

предполагаем

ого к 

размещению 

нестационарн

ого торгового 

объекта 

Тип 

нестационарного 

торгового 

объекта 

(павильон, 

киоск, летнее 

кафе и иные) 

Месторасположение 

(адрес) 

нестационарного 

торгового объекта 

Вид собственности земельного 

участка, здания, строения, 

сооружения, на которых 

предполагается расположить 

нестационарный объект 

(государственная, 

муниципальная) 

Вид реализуемых товаров Предоставляемая 

площадь для 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

 
Планируемы

й срок 

размещения 

нестационарн

ого торгового 

объекта 

 
Порядок 

предоставлени

я места для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта (но 

конкурсу или 

без конкурса) 1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Зона 
осуществления 
развозной 
торговли 
 

 

 

с. Совхозное , 

ул.Юбилейная № 3а, 

Площадь перед 

продовольственным 

магазином  

Земельный участок смешанный 200 кв.м 7 лет без конкурса 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Зона 
осуществления 
развозной 
торговли 

с. Совхозное, 

бульвар Фрича 
Площадь напротив 

магазина ИП Курта 

И.А.  

Земельный участок смешанный 800 кв.м 7 лет без конкурса 

3. Зона 
осуществления 
развозной 
торговли 

с. Таврическое, 

ул.Школьная 20/1 

площадка возле 

продовольственного 

магазина 

Земельный участок смешанный 200 кв.м 7 лет без конкурса 



4. Зона 
осуществления 
развозной 
торговли 

с.Рисовое, 

ул.Школьная 4 

площадка возле 

магазина ИП 

Кадирова Д.Я. 

Земельный участок смешанный 200 кв.м 7 лет без конкурса 

 
 

Предполагаемые к размещению нестационарные торговые объекты 

4 Ларек с.Совхозное 

ул.Зеленая,6 а   
Земельный участок  Продовольственные товары 25 кв.м 7 лет без конкурса 

для АПК 
Фирменная 
продукция 

5 Ларек с.Совхозное 

ул.Зеленая,6 а   
Земельный участок  Сельскохозяйственная 

продукция 
25 кв.м 7 лет без конкурса 

для АПК 
Сельхозпроиз

водители 

 

 

 

 

 

 


